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KẾ HOẠCH 
Tham gia cuộc thi học sinh giỏi Khoa học tự nhiên lớp 9 cấp quận 

Năm học 2019 � 2020 
 

 
Căn cứ văn bản số 1527/KH-GDĐT-PT ngày 01/10/2019 của Phòng Giáo dục và Đào 

tạo về Kế hoạch Tổ chức thi học sinh giỏi Khoa học tự nhiên lớp 9 cấp quận năm học 2019-
2020; 

Căn cứ kế hoạch số 147/KH-PNT ngày 30 tháng 8 năm 2019 của Trường Trung học 

cơ sở Phạm Ngọc Thạch về Kế hoạch năm học 2019 � 2020; 

Thực hiện kế hoạch số 154/KH-PNT ngày 09 tháng 9 năm học 2019-2020 của Trường 

Trung học cơ sở Phạm Ngọc Thạch về Kế hoạch giáo dục năm học 2019-2020. 

Trường THCS Phạm Ngọc Thạch xây dựng kế hoạch tham gia cuộc thi học sinh giỏi 

Khoa học tự nhiên lớp 9 cấp quận năm học 2019-2020 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU 

- Phát huy tính tích cực, chủ động, sáng tạo, kĩ năng nghiên cứu bài học của học sinh 

nhằm vận dụng kiến thức giải quyết tình huống trong thực tế. 

- Phát hiện học sinh có năng khiếu về Khoa học tự nhiên, thành lập đội tuyển để bồi 

dưỡng tham gia các kì thi về Khoa học tự nhiên cấp quận. 

- Động viên, khuyến khích học sinh vận dụng sáng tạo kiến thức trong học tập, phát huy 

khả năng tổng hợp kiến thức liên môn. 

- Góp phần đổi mới giáo dục và đào tạo theo hướng phát triển phẩm chất, năng lực học 

sinh. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, ĐỐI TƯỢNG 

1. Nội dung 

- Vận dụng kiến thức môn Vật Lý, Hóa học, Sinh học để giải quyết các tình huống thực 

tiễn. 

- Hình thức tự luận. 

- Thang điểm: 20 điểm.  

- Thời gian làm bài 120 phút. 

2. Đối tượng dự thi 

- Học sinh lớp 9 (không là học sinh giỏi bộ môn của Quận năm học 2019-2020) có kết 

quả xếp loại hạnh kiểm và học lực năm học 2018-2019 từ Khá trở lên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Tổ Lý � Hóa � Sinh � Công nghệ triển khai kế hoạch, chọn lọc học sinh và phân công 

giáo viên bồi dưỡng học sinh tham gia dự thi cấp quận. 



- Tiến độ và phân công thực hiện: 

TT Nội dung Phân công Thời gian Ghi chú 

1 Xây dựng và triển khai kế 

hoạch  
BGH 03/10/2019  

2 
Thực hiện tuyển chọn học 

sinh, phân công giáo viên 

bồi dưỡng 

Tổ trưởng, 
nhóm 

trưởng 
04/10/2019 Nộp danh sách về BGH. 

3 Hỗ trợ chuẩn bị các vật 

dụng, thiết bị thực hành 

Cô Thanh 

Lan; Cô 

Tuyết Lan 

Theo lịch 

bồi dưỡng 
 

4 
Nộp danh sách dự thi về 

Phòng Giáo dục và Đào tạo 
Văn thư 09/10/2019 

Người nhận: Thầy Hiệp 
(gửi file về địa chỉ mail 
thanhhieppnt@gmail.com) 

Trên đây là Kế hoạch tham gia cuộc thi Học sinh giỏi Khoa học tự nhiên lớp 9 cấp 

quận năm học 2019 - 2020 của Trường THCS Phạm Ngọc Thạch, Tổ Lý � Hóa � Sinh � 
Công nghệ và các bộ phận được phân công triển khai và thực hiện kế hoạch đúng tiến độ 

và đạt hiệu quả cao./. 

 

Nơi nhận: 
- Phó Hiệu trưởng; 
- Tổ trưởng Lý � Hóa � Sinh � Công nghệ; 
- Lưu. 
 
 
 

 HIỆU TRƯỞNG 
(Đã ký) 

 
 
 

Ngô Lê Ý Trang 
 

                                                                                     

 

                                                                                                        


